



قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا که دورنمای رشد اقتصادی تحت تأثیر جنگ تجاری امریکا و چین ضعیف شد، کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۶۵ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست‌تگزاس اینترمیدیت امریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. به‌دو شاخص، روز دوشنبه، بابیش از یک‌دلار کاهش بسته‌شدند. پرناتکا ساجودا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ‌نوا، گفت: بازارها از نزدیک، مذاکرات تجاری امریکا و چین را زیر نظر دارند و می‌دانند که وخامت روابط تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان، می‌تواند اقتصاد جهانی را به سمت رکود سوق دهد. عدم اعتماد به تقاضای آینده و عدم وجود سیگنال‌های مشخص برای احیای تقاضا در سرزمین اصلی چین، همچنان بر قیمت‌نفت‌سایه خواهدانداخت. اکثر اقتصاددانان در جدیدترین نظرسنجی رویترز گفتند: تلاش دونالد ترامپ، رییس‌جمهور امریکا، برای تغییر شکل تجارت جهانی با اعمال تعرفه بر تمام واردات به امریکا، ریسک بالای رکود اقتصاد جهانی در سال جاری را ایجاد کرده است. چین که با شدیدترین این تعرفه‌ها مواجه شده است، با وضع عوارض واردات امریکا، واکنش نشان داده و جنگ تجاری میان دو کشور بزرگ مصرف‌کننده نفت را دامن زده است. این امر تحلیلگران را بر آن داشته است که پیش‌بینی‌های خود را تقاضا و قیمت نفت را به شدت کاهش دهند. بلک‌بار کلیز، روز دوشنبه، با اشاره به افزایش تنش‌های تجاری و تغییر استراتژی تولید گروه لوپک پلاس، پیش‌بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵ را چهار دلار کاهش داد و به ۷۰ دلار در هر بشکه، رساند. در همین حال، منابع آگاه هفته گذشته به رویترز گفتند که چندین عضو لوپک پلاس، تسریع افزایش تولید در ژوئن برای دومین ماه متوالی را پیشنهاد خواهند کرد. بر اساس گزارش رویترز، فیلیپ وورلگر، تحلیلگر نفت در یادداشتی گفت: اگر کشورهای صادرکننده، تولید را افزایش دهند، کاهش قابل توجه قیمت نفت محتمل به نظر می‌رسد. طبق نظرسنجی لویه‌رویترز از تحلیلگران در روز دوشنبه، ذخایر نفت خام امریکا تنها احتمالاً در هفته منتهی به ۱۵ آوریل، حدود ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است. گزارش هفتگی موسسه امریکن پترولیوم، روز جاری و گزارش اداره اطلاعات انرژی امریکاروز چهارشنبه، منتشر خواهد شد.

اخبار

صرفه‌جویی در مصرف برق از دستگاه‌های دولتی آغاز شود

نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی گفت: مناطق گرمسیر استان خوزستان به‌جهت گرمای شدید و وابستگی بسیاری از امور زندگی مردم به برق، باید حداقل قطعی برق را داشته باشند و دولت این مناطق را به‌صورت ویژه ببیند که زندگی مردم سخت نشود. هاشم خنفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ناترازی هابه‌ویژه در زمینه انرژی که متأسفانه اضافه بر ضربه به صنعت، به خفنه‌های مردم هم کشیده شد به‌ویژه در شهرستان‌های جنتویه و گرمسیر مانند شادگان با گرمای بالای ۴۵ درجه مشکلات فراوانی برای مردم ایجاد کرده است. وی افزود: صرفه‌جویی از دستگاه‌های دولتی و وابسته آغاز شود و قطعی آب و برق به‌صورت عادلانه و با اطلاع قبلی و شفاف نوبت‌بندی شود. نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی از قطع مکرر برق در تابستان گرم این منطقه انتقاد کرد و خواستار پاسخگویی مسوولان برق و اقدام موثر آنها در پیشگیری از تداوم قطع برق در فصل گرما شد. وی اضافه کرد: با توجه به دمای بالای ۴۵ درجه در بسیاری از شهرستان‌های خوزستان و کمبود جدی تجهیزات سرمایشی در مدارس، قطعی برق و گرمای هوا موجب فشار روانی و مشکلات روحی برای معلمان و دانش‌آموزان شد. هاشم خنفری گفت: از دولت و وزارت نیرو بزرگ‌ترین تقاضای مردم منظر این زمینه‌های انرژی است. خنفری گفت: در خوزستان به‌ویژه شهرهای جنوبی این استان چاره‌اندیشی اساسی کنند.

تقاضای مصرف برق بارشدی بی‌سابقه به ۱۳،۶ درصد رسید

سختگوی صنعت برق از رشد ۱۳۶ درصدی تقاضای برق طی روزهای اخیر به دلیل گرمای زوردر در کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی میزان تقاضای برق در سال گذشته را حدود ۴۸ هزار و ۸۷۶ مگاوات اعلام کرد که این میزان در روز یکشنبه ۱۷ دیبهشت نسبت به روز مشابه سال قبل به حدود ۵۶ هزار مگاوات رسید. مدیرعامل شرکت توانیر، رشد تقاضای برق در روزهای اخیر را به مراتب فراتر از رشد ۸۰۷ درصدی سال گذشته عنوان کرد و اظهار داشت: به دلیل گرمای زوردر این رشد تقاضا به حدود ۱۳۶ درصد افزایش یافته که به‌طور حتم، با اجرای ۱۴ مگا‌پروژه و ۲۶ بسته مدیریت مصرف از میزان ناترازی تولید و مصرف در ایام و چار شبکه کاسته می‌شود. وی در عین حال تأکید کرد: هم‌وطنان می‌توانند با پیوستن به پوشش ۲۵ درجه و کاهش مصرف برق، نقش بسزایی در تأمین برق پایدار به ویژه برای بخش‌های مولد کشور ایفا کنند.

نفت و انرژی

«تعالُد» از خداحافظی با کارت سوخت در سال ۱۴۰۴ گزارش می‌دهد

پایان کارت بازی در جایگاه‌ها!؟

کلنار بر نوی مهر |

سال ۱۳۸۶ بود که کارت سوخت به عنوان ابزاری برای کنترل مصرف بنزین و مبارزه با قاچاق سوخت وارد سبد روزمره زندگی ایرانیان شد؛ سبب سیاستی که با اجرای سهمیه‌بندی آغاز شد و با آمدوشد دولت‌ها، فراز و فرودهای بسیاری را تجربه کرد. حالا اما در آستانه سال ۱۴۰۴، زمزمه‌هایی از پایان عمر این کارت‌ها شنیده می‌شود؛ آیا وقت آن رسیده که با کارت‌های سوخت خداحافظی کنیم؟

به گزارش خبرنگار «تعالُد»، ایده استفاده از کارت هوشمند سوخت، در ابتدا به عنوان یک گام در جهت عدالت اجتماعی و کاهش قاچاق سوخت مطرح شد. با اجرای آن، مصرف بنزین تا حد زیادی کنترل و شفافیت در توزیع سوخت افزایش یافت. اما در دهه اخیر، با توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، شکل نظارت‌ها دستخوش تغییر شده و حالا زمزمه‌هایی جدی درباره حذف این کارت‌ها از چرخه توزیع سوخت به گوش می‌رسد. در آخرین موضع‌گیری رسمی، مقامات وزارت نفت اعلام کرده‌اند که با توسعه سامانه‌های هوشمند مبتنی بر پلاک، کارت سوخت دیگر ابزار اصلی شناسایی خودروها نخواهد بود. این تصمیم، اگر چه هنوز نهایی نیست، اما در صورت اجرا می‌تواند پایان یک فصل از مدیریت سوخت کشور باشد. در سال‌های اخیر، پروژه‌هایی با محوریت «پلاک‌خوانی هوشمند» در برخی جایگاه‌های عرضه سوخت اجرا شده است. این طرح با هدف شناسایی وسایل نقلیه و ثبت اطلاعات مصرف آنها بدون نیاز به کارت فیزیکی سوخت، آغاز شده و اکنون در فاز توسعه و پایلوت قرار دارد. به گفته مسوولان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در صورت موفقیت کامل این سامانه و تجهیز سراسری جایگاه‌ها به دوربین‌های پلاک‌خوان، دیگر نیازی به استفاده از کارت سوخت نخواهد بود و سهمیه‌بندی و مدیریت مصرف به صورت نرم‌افزاری و مرکزی انجام خواهد شد. مخالفان این تصمیم معتقدند حذف کارت سوخت، به معنای از بین رفتن شفافیت در توزیع سوخت خواهد بود. این کارت‌ها طی سال‌ها به ابزاری برای رصد دقیق الگوی مصرف تبدیل شده‌اند. برخی کارشناسان حوزه انرژی هشدار می‌دهند که حذف این ابزار فیزیکی می‌تواند منجر به افزایش مصرف، رشد قاچاق و کاهش نظارت شود. اما در مقابل، مدافعان حذف کارت، معتقدند که کارت سوخت در شکل فعلی‌اش، دیگر کارایی لازم را ندارد. آنها می‌گویند که با افزایش نفوذ فناوری‌های هوش مصنوعی و پردازش تصویری،

افزودن این مساله به دلیل ناترازی و بحران مدیریت رخ داده و سو مدیریت، خود را نشان داده است. در گذشته برق صنایع قطع می‌شد و صنعت و معیشت مردم به ویژه کارگران و کارگاه‌های کوچک به خطر می‌افتاد اما حداقل برق خانگی قطع نمی‌شد. نماینده اهواز، کارون، حمیدیه و باوی در مجلس شورای اسلامی (اردیبهشت) و تبعات آن اظهار کرد: حتی در زمان جنگ تحمیلی، شاهد چنین قطعی‌های مکرر برق نبودیم اما متأسفانه به دلیل بحران مدیریت به ویژه در وزارت نیرو، شاهد قطعی‌های مکرر برق هستیم. وی با بیان اینکه مردم از قطعی برق گل‌مند هستند،

نیروگاه‌های برق آبی در خدمت کاهش خاموشی‌ها

نیروگاه‌های برق آبی در شرایطی فصل گرم سال را آغاز می‌کنند که سهم ۱۴ درصدی در ظرفیت تولید برق کشور دارند. به گزارش ای‌نا، افزایش دما در کشور، در روزهای اخیر رشد هشت درصدی مصرف برق را رقم زده است آن هم در شرایطی که به گفته وزیر نیرو ناترازی برق به ۲۰ هزار مگاوات در فصل تابستان خواهد رسید. بر اساس آمارها بالغ بر ۸۵ درصد از ظرفیت کشور در اختیار نیروگاه‌های حراری، ۱۴ درصد در اختیار نیروگاه‌های برقابی و بقیه مربوط به سایر نیروگاه‌ها از جمله نیروگاه‌های خورشیدی و بادی است.

از این رو نیروگاه‌های برق آبی شرکت آب و نیرو در روزهای اخیر با توجه به گرمای هوا و نیاز مبرم شبکه برق کشور، به میزان برنامهریزی شده تولید داشته و

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران:

آماده انتقال نفت خام و سوآپ به کشورهای همسایه هستیم

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت خام ایران گفت: این شرکت آماده است در صورت اعلام نیاز و فراهم شدن شرایط، انتقال نفت خام و سوآپ به فراهم کشورهای همسایه را انجام دهد. به گزارش ایرنا، علی احمدی روز روز سه شنبه در حاشیه دومین روز از هفتمین نمایشگاه اکسپوی تهران افزود: می‌توانیم انتقال نفت خام و سوآپ را به کشورهای عراق، افغانستان و سایر کشورهای همسایه انجام دهیم اما باید مأموریت‌های آن به این شرکت ابلاغ شود. وی ادامه داد: سال گذشته این شرکت رکورد انتقال را شکست و ۱۴۴ میلیارد لیتر انتقال نفت خام به‌ویژه استان‌های هرمزگان و خوزستان رخ می‌دهد، چراکه در این مناطق، دسترسی به بازار مصرف عرضه فرآورده‌ها آسان تر است. مدیرعامل شرکت

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۳۰۳۱ | Wed, Apr 30, 2025

تعالُد



هستند. به‌ویژه رانندگان تاکسی، وانت‌بارها و خودروهای مسافربین‌شهری که معیشت‌شان با سهمیه‌بنزین گره خورده است. هرچند هنوز تصمیم نهایی درباره حذف کارت سوخت در سال ۱۴۰۴ اعلام نشده، اما شواهد و تحرکات اجرایی نشان می‌دهد که دولت به سمت پایان مسیری‌های انتقال و جایگاه‌های مرزی بسیار مهم‌تر از کارت فیزیکی است. در بسیاری از کشورهای جهان، کارت سوخت وجود ندارد و مصرف سوخت به شکل آزاد یا بر اساس سامانه‌های حساب کاربری مدیریت می‌شود. با این حال، باید توجه داشت که ساختار قیمت‌گذاری سوخت در ایران به دلیل وجود یارانه‌های سنگین - شرایطی که ملاتفاوت با کشورهای دیگر دارد - بنابر این، الگوگیری صرفاً از تجربه‌های خارجی ممکن است تبعاتی غیرقابل پیش‌بینی به‌همراه داشته باشد. در نظرسنجی‌ای انجام‌شده، بخشی از مردم از حذف کارت سوخت استقبال کرده‌اند؛ آنها آن را غیرضروری، کند و پرخطا می‌دانند. اما گروهی دیگر، کارت سوخت را نماد سهمیه‌بندی عادلانه تلقی می‌کنند و نگران حذف آن

می‌توان مصرف سوخت را به‌شکل دقیق‌تری از طریق سیستم‌های نرم‌افزاری و پایش ترافیک مدیریت کرد. یکی از انتقادات به سیستم کارت سوخت، هزینه بالای نگهداری زیرساخت‌های آن است. از تولید و توزیع کارت‌ها گرفته تا پشتیبانی سامانه‌های جایگاهی، هزینه‌های قابل توجهی به دولت تحمیل می‌کند. در عین حال، فراموشی رمز، خرابی کارت و اختلال در شبکه از جمله مشکلاتی هستند که کاربران روزانه با آن مواجه‌اند. برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند این منابع می‌توانند در توسعه سامانه‌های هوشمندتر و با کاربری آسان‌تر هزینه شوند. ضمن آنکه حذف کارت فیزیکی، بسیاری از شکایات مردمی و سردرگمی‌های جایگاهی را نیز برطرف خواهد کرد. اما آیا حذف کارت سوخت راه را برای قاچاق سوخت باز می‌کند؟ پاسخ این سوال هنوز روشن نیست. برخی کارشناسان امنیتی می‌گویند که سامانه پلاک‌خوان اگر چه در شناسایی خودروهای متخلف موثر است، اما هنوز پوشش کامل ندارد و در صورت اجرایی‌شدن روزهنگام، می‌تواند یک خاموشیتی

هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: با قطع برق در این وضعیت دمای، سلامت افراد به‌ویژه سالمندان و کودکان تحت تأثیر قرار می‌گیرد. از سوی دیگر سالمندان نمی‌توانند از راه پله‌ها تردد کنند و دچار مشکل می‌شوند. وی بیان کرد: مشاغلی که اجناس فاسدشدنی دارند از جمله لبنیاتی‌ها، قصابی‌ها و نانوای‌ها سوا هم با قطع برق دچار ضرر می‌شوند؛ چه کسی قرار است برق و زبان این افراد را بدهد؟ یوسفی با اشاره به قطعی برق مدارس و دانشگاه‌ها گفت: چه کسی هزینه اُفت تحصیلی دانش‌آموزان و دانشجویان را در پی قطعی مکرر برق می‌دهد؟

تولیدی پاسخگوی پیک مصرف تابستان باشند. با شروع بارش‌های بهاری بخش عمده‌ای از روان‌آب‌ها در مخازن سد‌ها در حال ذخیره‌سازی است، به‌طوری که هم‌اکنون سدهای کارون ۴ و رودبار لرستان به پرشدگی کامل رسیده‌اند و بقیه سد‌ها با شیب افزایشی در حال پرشدن هستند. در روزهای اخیر با توجه به افزایش مصرف برق در کشور و نیاز شبکه سراسری به تولید انرژی، نیروگاه‌های برق آبی شرکت آب و نیرو شروع به تولید انرژی کرده و روزانه بالغ بر ۲۰ هزار مگاوات ساعت انرژی برق آبی پاک و تجدیدپذیر تولید کردند. سد‌ها و نیروگاه‌های شرکت آب و نیرو همچون گذشته در تولید انرژی، کنترل و تنظیم فرکانس شبکه برق کشور و مدیریت آب‌های سطحی و کنترل سیلاب، نقش مهمی در توسعه کشور ایفا کرده‌اند.

خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اضافه کرد: از ابتدای اردیبهشت‌ماه امسال با بهره‌گیری از ظرفیت نیروی انضامی و به‌کارگیری نیروهای جدید در کنار کارکنان پایش خطوط، کنترل‌های فیزیکی خطوط تقویت شده است. این اقدام‌ها نتایج مثبتی داشته، به‌طوری که از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون تنها دو مورد تعرض در منطقه هرمزگان ثبت شده است؛ در حالی که سال گذشته به‌طور میانگین هر سه‌روز یک‌بار شاهد چنین اتفاقی بودیم. وی گفت: برای افزایش ضریب ایمنی، تجهیزاتی در مسیر خطوط نصب خواهد شد تا بتوانیم تحرکات احتمالی را رصد و از وقوع سُرقت‌ها جلوگیری کنیم. احمدی پور همچنین از اجرای طرح‌هایی برای کاهش فیزیکی کریدورهای خطوط انتقال با استفاده از تجهیزات جدید برای رصد بهتر تحرکات غیرمجاز از ۳۹۰ میلیون لیتر افزایش می‌یابد.

رویداد

پر مصرف‌ها با قبض‌های جدید برق نقره داغ می‌شوند

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر گفت: برخلاف برخی نگرانی‌ها، تغییرات ایجاد شده در تعرفه‌ها، صرفاً مشترکین پر مصرف را هدف قرار داده و بخش عمده‌ای از مشترکان خانگی، افزایش قابل توجهی را در قبض خود تجربه نخواهند کرد. به گزارش تسنیم، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر با اعلام ابلاغ تعرفه‌های جدید برق و اجرای آن از ابتدای خردادماه‌آنی، هدف از اجرای این تعرفه‌ها را اصلاح الگوی مصرف، کاهش فشار بر شبکه برق و توزیع عادلانه‌تر یارانه‌ها عنوان و تأکید کرد: در خلاف برخی نگرانی‌ها، تغییرات ایجاد شده در تعرفه‌ها، صرفاً مشترکین پر مصرف را هدف قرار داده و بخش عمده‌ای از مشترکان خانگی، افزایش قابل توجهی را در قبض خود تجربه نخواهند کرد. وی افزود: براساس تعرفه‌های جدید، مشترکانی که بیش از الگوبرق مصرف می‌کنند، با افزایش بلکاتی تعرفه مواجه می‌شوند، به این معنا که هرچه مصرف بالاتر برود، هزینه نهایی نیز بیشتر خواهد شد. به گفته وی، این ساز و کار با هدف کنترل مصرف، جلوگیری از انبلا انرژی و حمایت از مشترکان در حدا‌ال‌گوراحی شده است. مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر همچنین اظهار داشت: در مقابل، برای مشترکانی که مصرف مانه‌نشان در محدوده الگوی تعیین شده باشد (در مناطق عادی ۳۰۰ کیلووات ساعت)، میزان پرداختی آنها حداکثر ۵۶ هزار تومان خواهد بود که این مبلغ نسبت به سال گذشته تنها حدود ۱۵ هزار تومان افزایش داشته است. یاقوتی هزینه واقعی تأمین برق با سوخت یارانه‌ای را برای دولت به ازای هر کیلووات ساعت حدود ۹۵۳ تومان اعلام کرد و بار دیگر یادآور شد: مشترکانی که در چارچوب الگو، برق مصرف می‌کنند، تنها کمتر از ۱۵ درصد امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، تعرفه برق برای مشترکان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سایر نهادهای حمایتی، در صورت رعایت الگوی مصرف، معادل صفر تعیین شده‌و این گروه از پرداخت هر گونه هزینه برق معاف هستند.

ادامه از صفحه اول

ماحصل در آمد دلاری

از نفت چیست؟

پس از آن برای سایر اقتصادهایی که با این پدیده‌ها مواجه می‌شوند، استفاده می‌شود. در خصوص کشورمان اما باید گفت که ایران به دلیل وابستگی بالای خود به درآمد نفتی، در معرض این بیماری قرار گرفته است؛ در حالی‌اصلی بروز بیماری هلندی در ایران عبارت از: ۱) وابستگی به نفت-ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت در جهان است و بخش عمده‌ای از درآمدهای دولت از طریق صادرات نفت تأمین می‌شود. این وابستگی باعث می‌شود که سایر بخش‌های اقتصادی کمتر توسعه یابند. ۲) نوسانات قیمت نفت: تغییرات قیمت جهانی نفت تأثیر زیادی بر اقتصاد ایران دارد. در زمان افزایش قیمت نفت، ارزش پول ملی بالا می‌رود و این امر می‌تواند به کاهش صادرات غیرنفتی منجر شود. ۳) عدم تنوع اقتصادی: اقتصاد ایران به شدت وابسته به بخش نفت و گاز است و سایر بخش‌ها مانند صنعت و کشاورزی به اندازه کافی توسعه نیافته‌اند. این عدم تنوع در سایر بخش‌های اقتصادی باعث شده اقتصاد ایران به یک اقتصاد تک‌بعدی بدل شود و امکان انعطاف و پویایی بیشتر را نداشته باشد.

۴) مدیریت ناکارآمد سیاست‌های اقتصادی و مدیریتی ناکارآمد نیز می‌تواند به تشدید بیماری هلندی کمک کند. عدم برنامهریزی مناسب برای سرمایه‌گذاری در سایر بخش‌ها و توجه نکردن به توسعه پایدار می‌تواند به بروز این مشکل منجر شود. ۵) تحریم‌ها: تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران نیز تأثیر منفی بر توسعه سایر بخش‌های اقتصادی داشته و باعث شده که وابستگی به نفت بیشتر شود. ۶) نوسانات اقتصادی: وابستگی به یک منبع درآمد واحد (مانند نفت) می‌تواند باعث آسیب‌پذیری در برابر نوسانات قیمت جهانی آن منبع شود. این نوسانات ممکن است تأثیرات منفی روی کل اقتصاد داشته باشد. ۷) کاهش سرمایه‌گذاری در سایر بخش‌ها: با تمرکز بر استخراج و صادرات منابع طبیعی، سرمایه‌گذاری در سایر بخش‌های اقتصادی کاهش می‌یابد این موضوع می‌تواند منجر به رکود در صنایع دیگر شود. ۸) تقویت اثر ملی: افزایش درآمدهای ارزی معمولاً منجر به تقویت اثر ملی می‌شود. این امر باعث می‌شود که کالا‌های صادراتی سایر بخش‌ها (مانند صنعت و کشاورزی) گران تر شوند و در نتیجه رقابت‌پذیری آنها کاهش یابد.

در مجموع بیماری هلندی در ایران نتیجه ترکیبی از وابستگی به منابع طبیعی، نوسانات بازار جهانی، عدم تنوع اقتصادی و مدیریت ناکارآمد است. به دلیل وابستگی به نفت اقتصاد ملی دچار نرفین نفت شده و به‌رغم ۱۶۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی ایران فرآیند توسعه اقتصادی را طی نکرده است.

ثبات گمشده اقتصاد ایران

باید ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی باشیم و شرایط به‌سمتی پیش‌برود که بتواند اقتصاد را پیش‌بینی‌پذیر کرده به نوعی تنش‌های موجود از بین ببرد. در شرایط عادی بتوانیم با دنیا تعامل داشته باشیم و از فناوری‌های روز دنیا بهره‌مند شویم، سرمایه‌های خارجی جذب کنیم و در مجموع بتوانیم در یک روال عادی کار کنیم.